Sau khi bàn bạc, trao đổi ý kiến trong
gia đình, cuối cùng Mẹ tôi đã được đưa về lại
Việt Nam năm 2000, sống chung với gia đình
anh Hai tôi ở Long Khánh, nhờ có các cháu
nội gái bên cạnh chăm lo, săn sóc, trò chuyện,
đưa đi các chùa ở chung quanh, dần dà Mẹ tôi
cũng nguôi ngoai nổi buồn mất con gái

Mùa Xuân cuối cùng năm Quý Mùi 2003,
Mẹ tôi đã từ giã cõi đời trở về cùng miền viên
mãn, hưởng thọ 85 tuổi./.

Ơn cao quá Núi, đo muôn trượng
Nghĩa nặng hơn Sông, vạn tinh cầu .
Trần thế phủi rồi câu danh lợi
Non Tiên toại nguyện chữ an nhàn
Mẹ đi siêu thoát thân thư thái
Con ở dương gian dạ ngậm ngùi ./
. MX Lâm Tài Thạnh